
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – Арская гимназия №5 

Арского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

Приказ 

 

 

          от 2 сентября 2023 года                                                                                                      № 171 

 

          О создании бракеражной комиссии 
 

                В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся и питьевого режима, 

               приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

1.1 В МБОУ-Арской гимназии №5: 

председатель комиссии:              Валеева И.Ф.-зам.директора по ВР; 

члены комиссии:                          Мингазетдинова Р.Р.-заведующий столовой; 

                                                       Фаттахова Г.И.-медсестра гимназии 

1.2 В филиале МБОУ-Арской гимназии №5-«Большеверезинская НОШ»: 

 председатель комиссии:         Зубаерова Р.Р-учитель начальных классов; 

 члены комиссии:                      Нуриахметова Р.А.-учитель начальных классов; 

                                                    Мифтахова Р.И.-повар.  

1.2 В филиале МБОУ-Арской гимназии №5-«Средневерезинская НОШ»: 

 председатель комиссии:         Мухутдинова А.Р.-учитель начальных классов; 

 члены комиссии:                     Рахимова Р.Р..-повар. 

                     2. Бракеражной комиссии осуществлять постоянный контроль за: 

- организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема пищи в 

соответствии с СанПин; 

- целевым использованием выделенных бюджетных средств на организацию питания; 

- санитарным состоянием пищеблока;  

- исправностью торгово-технологического оборудования на пищеблоке 

 2.2 Своевременно производить запись в журнал бракеража готовой кулинарной 

продукции. 

 2.3 Осуществлять проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на 

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции. 

3. Заместителю директора по ВР Валеевой И.Ф. вести разъяснительную работу с 

родителями обучающихся для привлечения родительских средств для обеспечения 

питания. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Валееву И.Ф. 

 

                                               Директор гимназии:                  Н.Н.Муллахметов 

                                         С приказом ознакомлены:  


		2023-11-18T11:34:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - АРСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 5 АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




